MENYEBABKAN HUBUNGAN MAHRAM

A. Biografi Ibnu Ḥazm

Ibnu Ḥazm merupakan seorang ulama dari mazhab ẓahiri yang

pemikirannya terhadap Al-Qur’an dan hadist.1 Nama lengkapnya adalah Abū

Muhammad Alī ibn Umar Ahmad ibn Saīd ibn ḥazm al-Qurṭhubī al-Andalusi,

dlahir di Andalusia pada bulan Ramadhan 384 H (994 M).2 Asal beliau dari

bangsawan arab dan mempunyai kedudukan menteri kerajaan Islam ayahnya

adalah Abū Umar Ahmad.3 Pada masa kelahirannya di Andalusia bukanlah

negeri yang kuat dan bersatu pada 3 abad yang lalu. Ibnu Ḥazm memiliki

pendidikan yang baik. Waktu masih kecil beliau mendapat bimbingan serta